

Alþingi

[nefnasvid@althingi.is](mailto:nefnasvid@althingi.is)

Efni: Frumvarp um heimagistingu og íbúðarleigu

Meðfylgjandi eru athugasemdir við Frumvarp um breytingar á lögum nr. 85/2007 sem fram koma í Þingskjali 1178 — 704. mál: “Frumvarp til laga um breytingu á lögum um veitingastaði, gististaði og skemmtanahald, nr. 85/2007, með síðari breytingum (heimagisting og flokkar veitingastaða).”

Eftirfarandi athugasemdum viljum við koma á framfæri til viðbótar við fyrri athugasemdir:

Í frumvarpi til laga um breytingu á lögum um veitingastaði, gististaði og skemmtanahald, nr. 85/2007 er ekki tekið tillit til þeirra aðila sem hafa nú þegar fjárfest og hafið framkvæmdir miðað við lögin eins og þau eru í dag. Þeir hafa lagt í fjárhagslegar skuldbindingar sem byggjast á núverandi löggjöf. Það að miða heimagistingu við 8 vikur á ári er að okkar mati furðuleg ákvörðun þar sem ferðamannastraumurinn til landsins eykst nú alltaf lengur inn á vetrartímann og unnið er markvisst í því að auka ferðaþjónustu allt árið. Með því að setja ákvæði inn sem miðar við 8 vikur ári í heimagistinu er verið að setja okkur (og þá aðila sem eru í sömu stöðu) í þrot þar sem okkar áætlanir og framkvæmdir hefjast áður en þessi tillaga kemur fram.

Að okkar mati þarf að fara betur yfir þessar tillögur. Við styðjum það að sporna þurfi við svartri atvinnustarfsemi og einfalda regluverkið í kringum heimagistingu en þetta teljum við ekki vera rétta aðferð. Með því að takmarka gistirými þegar eftirspurnin bara eykst er verið að ýta undir „svarta“ atvinnustarfsemi og þetta er ekki til bóta.

Á landsbyggðinni er mikil hagsæld tilkomin af heimagistingu auk þess sem það hefur mætt aukinni þörf ferðamanna fyrir næturhúld. Eins og vitað er þá er þörfin fyrir gistirými vaxandi og henni hefur verið mætt af aðilum eins og okkur. Fyrirvarinn á þessum tillögum er lítill, þær koma óvænt á sama tíma og hvatt er til aukinna ferðalaga til landsins og eru í engu samræmi við áform um aukna ferðaþjónustu í landinu.

Með virðingu

Fyrir hönd Mikleyjar ehf. Hornafirði

Ragnhildur Magnúsdóttir og Sveinbjörn Imsland